<u>CDU-Ratsfraktion Selm – Badestraße 10 – 59379 Selm</u>

Herrn Bürgermeister Thomas Orlowski o.V.i.A. Adenauerplatz 2 D-59379 Selm



Herbert Mengelkamp

FRAKTIONSVORSITZENDER

Telefon: 02592 / 914664 Mobil: 0175 / 4638084

E-Mail: h.mengelkamp@cdu-selm.de

www.cdu-selm.de fraktion@cdu-selm.de

Datum 13.12.2021

Antrag auf Überprüfung der Verdienstausfallsabrechnungen und ggf. auf Ermittlung von Anpassungsvorschlägen für die einschlägigen ortsrechtlichen Vorschriften

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Selm beantragt, der Rat der der Stadt Selm möge beschließen:

- 1. Der Rechnungsprüfungsausschuss wird beauftragt, die Abrechnung von Verdienstausfällen durch Mitglieder der Vertretungskörperschaft und ihrer Ausschüsse auf Auffälligkeiten zu überprüfen.
- 2. Werden solche erkannt, wird der Rechnungsprüfungsausschuss ferner beauftragt, Vorschläge zur Änderung des Ortsrechts zu erarbeiten, die eine transparentere Abrechnungsweise der Verdienstausfälle gewährleisten und einen Missbrauch ausschließen.

Begründung:

Zur Begründung ihres Antrags nimmt die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Selm auf die umfangreiche Berichterstattung der Presse zu den Unregelmäßigkeiten bei der Abrechnung von Verdienstausfällen im Kreistag des Kreises Unna ausdrücklich Bezug.

Es besteht die Sorge, dass durch die zuletzt öffentlich gewordenen Unregelmäßigkeiten bei der Abrechnung von Verdienstausfällen und das Verfahren um die Besetzung der Geschäftsführung der Stadtwerke Selm GmbH, das Ansehen der Kommunalpolitik insgesamt und das Vertrauen der Bürgerinnen und Bürger in "ihre" Vertretungskörperschaften vor Ort schweren Erschütterungen unterliegt.

Deshalb muss sich die Kommunalpolitik durch Transparenz und klare Regeln auf den Weg machen, den Vertrauensverlust zu stoppen und mittelfristig in einen Vertrauensgewinn zu wandeln. Das setzt voraus, dass auch in der Stadt Selm die Abrechnung der Verdienstausfälle auf Auffälligkeiten geprüft und als Reaktion auf solche ggf. korrigierende Maßnahmen ergriffen werden.

Mit-freundlichen Grüßen

Fraktionsvorsitzender